



Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 32-04-01-100  
 UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL

<b>Año Fiscal</b>	202	<b>Vigencia</b>	Vigencia actual
<b>Rango de fecha</b>	Desde: 2023-12-01	Hasta:	2023-12-31
<b>Posición Institucional</b>	32-04-01-100 - UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL		
<b>Nivel Catálogo de</b>	Desagregado		
<b>Fuente de Financiación:</b>	Propios	<b>Situación de</b>	CSF

Niv 1	Niv 2	Niv 3	Niv 4	Num	Con	Des 1	Des 2	Des 3	Des 4	Des 5	Des 6	Descripción	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO
3												RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS	6.855.880.265,71	56.522.649.277,92	3.512.628,00	56.519.136.649,92
3	1											RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS	6.855.880.265,71	56.522.649.277,92	3.512.628,00	56.519.136.649,92
3	1	1										RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS	6.855.880.265,71	56.522.649.277,92	3.512.628,00	56.519.136.649,92
3	1	1	1									INGRESOS CORRIENTES	6.855.880.265,71	56.522.335.427,87	3.512.628,00	56.518.822.799,87
3	1	1	1	2								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	6.855.880.265,71	56.522.335.427,87	3.512.628,00	56.518.822.799,87
3	1	1	1	2	1							CONTRIBUCIONES	2.856.378.460,00	17.465.977.459,00	0	17.465.977.459,00
3	1	1	1	2	1	4						CONTRIBUCIONES DIVERSAS	2.856.378.460,00	17.465.977.459,00	0	17.465.977.459,00
3	1	1	1	2	1	4	58					CONTRIBUCIÓN SECTOR ELÉCTRICO	2.856.378.460,00	17.465.977.459,00	0	17.465.977.459,00
3	1	1	1	2	2							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	3.484.470.928,65	34.701.318.995,37	3.088.800,00	34.698.230.195,37
3	1	1	1	2	2	36						EVALUACIÓN DE LICENCIAS Y TRÁMITES	4.664.085,00	48.986.875,56	0	48.986.875,56
3	1	1	1	2	2	37						SEGUIMIENTO A LICENCIAS Y TRÁMITES	9.282.416,00	36.447.173,26	0	36.447.173,26
3	1	1	1	2	2	44						DERECHO DE INGRESO ÁREAS PROTEGIDAS	2.033.508.514,65	24.662.752.647,55	3.088.800,00	24.659.663.847,55
3	1	1	1	2	2	55						PERMISO PARA LA TOMA DE FOTOGRAFÍAS Y VIDEOS EN PARQUES NATURALES	492.200,00	31.560.100,00	0	31.560.100,00
3	1	1	1	2	2	56						TASA POR EL USO DEL AGUA	1.436.523.713,00	9.921.572.199,00	0	9.921.572.199,00
3	1	1	1	2	3							MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	23.125.127,06	268.294.412,68	0	268.294.412,68
3	1	1	1	2	3	1						MULTAS Y SANCIONES	14.912.428,34	39.031.554,96	0	39.031.554,96
3	1	1	1	2	3	1	5					SANCIONES ADMINISTRATIVAS	14.912.428,34	39.031.554,96	0	39.031.554,96
3	1	1	1	2	3	2						INTERESES DE MORA	8.212.698,72	229.262.857,72	0	229.262.857,72
3	1	1	1	2	3	2	2					FINANCIEROS	8.212.698,72	229.262.857,72	0	229.262.857,72
3	1	1	1	2	4							DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS	14.190.496,00	789.905.020,62	423.828,00	789.481.192,62

Niv 1	Niv 2	Niv 3	Niv 4	Nu m	Con	Des 1	Des 2	Des 3	Des 4	Des 5	Des 6	Descripción	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO
3	1	1	1	2	4	5						CONCESIONES PARQUES NATURALES	14.190.496,00	789.905.020,62	423.828,00	789.481.192,62
3	1	1	1	2	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	233.383.865,00	1.513.352.233,20	0	1.513.352.233,20
3	1	1	1	2	5	1						VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	218.999.576,00	1.451.396.492,20	0	1.451.396.492,20
3	1	1	1	2	5	1	3					OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	412.237,00	412.237,00	0	412.237,00
3	1	1	1	2	5	1	3	7				VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	412.237,00	412.237,00	0	412.237,00
3	1	1	1	2	5	1	3	7	2			ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	412.237,00	412.237,00	0	412.237,00
3	1	1	1	2	5	1	7					SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE	218.587.339,00	1.450.984.255,20	0	1.450.984.255,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2				SERVICIOS INMOBILIARIOS	218.587.339,00	1.450.984.255,20	0	1.450.984.255,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1			SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	218.587.339,00	1.450.984.255,20	0	1.450.984.255,20
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1	1		PROPIOS O ARRENDADOS	218.587.339,00	1.450.984.255,20	0	1.450.984.255,20
3	1	1	1	2	5	2						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO	14.384.289,00	61.955.741,00	0	61.955.741,00
3	1	1	1	2	5	2	3					OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	14.384.289,00	61.820.441,00	0	61.820.441,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7				VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	14.384.289,00	61.820.441,00	0	61.820.441,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7	2			ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	14.384.289,00	61.820.441,00	0	61.820.441,00
3	1	1	1	2	5	2	8					SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5				SERVICIOS DE SOPORTE	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5	9			OTROS SERVICIOS AUXILIARES	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5	9	5		SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	1	1	2	5	2	8	5	9	5	1	SERVICIOS DE COPIA Y REPRODUCCIÓN	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	1	1	2	6							TRANSFERENCIAS CORRIENTES	244.331.389,00	1.783.487.307,00	0	1.783.487.307,00
3	1	1	1	2	6	1						INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS	244.331.389,00	1.783.487.307,00	0	1.783.487.307,00
3	1	1	2									RECURSOS DE CAPITAL	0	313.850,05	0	313.850,05
3	1	1	2	5								RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0	313.850,05	0	313.850,05
3	1	1	2	5	1							RECURSOS DE LA ENTIDAD	0	313.850,05	0	313.850,05
3	1	1	2	5	1	2						DEPÓSITOS	0	313.850,05	0	313.850,05
3	1	1	2	5	1	2	1					INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES	0	313.850,05	0	313.850,05